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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je studie vedení přeložky silnice II/101 v úseku mezi
Rudnou a Unhoští kvůli nevyhovujícímu směrovému vedení stávající silnice II/101. V rámci
této studie jsou navrženy 3 varianty.
Výstupem bakalářské práce je dokumentace rozčleněná na průvodní zprávu, výkresy a
související dokumentaci. Výkresová dokumentace obsahuje situační výkres variant, výkresy
podélných profilů, situační výkres vybrané varianty, vzorový příčný řez a charakteristické
příčné řezy vybrané varianty. Součástí související dokumentace je odhad nákladů, pracovní
podélné profily vedlejších komunikací a fotodokumentace stávajícího stavu.

Klí čová slova

Přeložka, silniční trasa, studie, varianty, zájmové území

Annotation

This bachelor's thesis deals with a design of the road II/101 between Rudná and
Unhošť. Three various designs of this road have been worked out.
The outcome of this thesis is a documentation, which is divided into covering report,
drawings and related documentation. The drawing documentation contains layout of variants,
drawings of longitudinal profiles, layout of chosen variant and typical cross sections. The
related documentation is composed by estimated costs, longitudinal profiles side roads and
photo documentation of existing situation.
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1. IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE

1.1. Stavba

Název stavby: Přeložka silnice II/101 Rudná - Ptice - Unhošť

Místo stavby: Středočeský kraj

Katastrální území: Hořelice, Drahelčice, Úhonice, Ptice, Svárov u Unhoště, Červený Újezd,
Unhošť

Druh stavby: Liniová novostavba

1.2. Zhotovitel studie

Zhotovitel: Eliška Erbanová

2. ZDŮVODNĚNÍ STUDIE

Předmětem studie je přeložka stávající silnice II/101 v úseku mezi Rudnou a Unhoští.
Důvodem pro návrh přeložky je nevyhovující směrové a šířkové vedení stávající silnice
II/101.

V současné době je silnice II/101 vedena průtahy přes obce Rudná, Drahelčice,
Úhonice, Ptice a Červený Újezd se všemi negativními dopady na životní prostředí obyvatel
těchto obcí. Na stávajících průtazích je realizováno velké množství úrovňových křižovatek a
přechodů pro chodce. Silnice vznikla úpravami historické trasy a jsou na ní napojeny
obchodní a průmyslových areály a vjezdy na pozemky. Stávající vedení silnice II/101
v současné době již kapacitně nevyhovuje a je také problematické z hlediska bezpečnosti
provozu na silnici II/101.

Stávající silnice II/101 propojuje dálnici I. třídy D5 Praha – Plzeň s dálnicí II. třídy D6
Praha – K. Vary. Silnice plní především důležitou funkci dopravní obsluhy oblasti západně
od hlavního města Prahy a je spádovou silnicí pro přilehlé obce Drahelčice, Úhonice, Ptice,
Svárov a Červený Újezd. Obchvat je navržen v kategorii S 9,5/80.

V této studii byly navrženy tři varianty. Dvě jsou vedeny koridorem stabilizovaným
v ZÚR a jedna se severním obchvatem obce Červený Újezd (na základě námitek ze strany
obcí Svárov a Červený Újezd k ZÚR Středočeského kraje)

3. ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

Zájmové území se nachází ve Středočeském kraji, jihozápadně od hlavního města
Prahy. Území, na kterém se počítá s návrhem přeložek, se nachází v katastrálních územích
Hořelice, Drahelčice, Úhonice, Ptice, Svárov u Unhoště, Červený Újezd a Unhošť.

Zájmové území je vymezeno dálnicí D5 (Praha – Rozvadov) – MÚK Rudná a silnicí
II/201 u Unhoště.
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Návrhy variant přeložky silnice II/101 jsou vedeny poměrně zastavěným územím, ale
samotné trasy jsou vedeny mimo zastavěná území obcí. Území využívané pro návrh variant
je převážně rovinaté a je většinou využíváno k zemědělským účelům. Trasa silnice II/101
prochází volnou krajinou s menšími územními sídly. Zájmová trasa je vedena převážně přes
polní pozemky. Menší procento ploch křížené plánovanou komunikací zaujímají lesní porosty
a vodoteče s doprovodnými porosty. Trasa kříží několik lokálních biokoridorů (převážně
podél vodotečí) a významné krajinné prvky (vodoteče, lesy).

Silnice prochází územím pahorkovitého charakteru. Silnice je vedena území
s nadmořskou výškou v rozsahu 369 – 413 m.n.m.

Místa napojení na již realizovaný úsek přeložky II/101, využitelné návrhové prvky
trasy, stávající zástavba a další skutečnosti značně vymezily území pro vedení variant.

Průchodný koridor je sledován z hlediska vztahu k životnímu prostředí, členitosti
terénu, vztahu k zastavěnému území, inženýrským sítím i dalším důležitým omezujícím
faktorům.

Problémová území z hlediska vedení trasy:

Z hlediska směrového vedení je nejvíce komplikovaný začátek přeložky v blízkosti
MÚK Rudná.

Z hlediska zástavby v území je nejvíce komplikovaný návrh v zastavěném území
vymezeném obcemi Ptice, Svárov a Červený Újezd.

Požadované průchozí koridory

Zadáním je požadováno napojení začátku trasy na stávající MÚK s dálnicí D5
v Rudné.

Konec trasy je dle zadání napojen na již realizovanou přeložku silnice II/101 Unhošť –
Fialka vedoucí k dálnici II. třídy D6.

4. VÝCHOZÍ ÚDAJE PRO NÁVRH VARIANT

4.1. Podklady

Jako podklad pro zhotovení studie byly použity:

- Základní mapy 1:10 000 zájmového území

- Územní plán Rudná

- Územní plán Drahelčice

- Územní plán Úhonice

- Územní plán Ptice

- Územní plán Svárov

- Územní plán Červený Újezd

- Zásady územního rozvoje (ZÚR) Středočeského kraje

- Zjištění existence a průběh inženýrských sítí
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- Celostátní sčítání dopravy 2010, ŘSD ČR

- Fotodokumentace současného stavu

4.2. Návrhové parametry komunikace

Komunikace je navržena v kategorii S 9,5 na návrhovou rychlost 80 km/hod.
Směrodatné rychlosti na trase přeložky jsou navrženy dle ČSN 73 6101. Pro kategorii silnice
S 9,5/80 je směrodatná rychlost 90 km/hod. Minimální výška průjezdného profilu pod
mostními objekty je na II/101 v celém úseku uvažována 4,80 m.

Podle výše zmíněné kategorie musí trasy splňovat tyto základní parametry:

- minimální doporučený poloměr směrového oblouku Rmin je 550 m

- minimální poloměr směrového oblouku Rmin je 500 m

- minimální poloměr směrového oblouku bez klopení Rmin je 2 200 m (střechovitý sklon)

- maximální podélný sklon je 4,5 %

- maximální výsledný sklon je 7,5 %

- nejmenší dovolený výškový poloměr pro zastavení Rv = 5 000 m, Ru = 2 700 m

Návrhem obchvatu silnice II/101 je dotčena celá řada stávajících pozemních silničních
komunikací, polních cest i stezek pro pěší a cyklisty. Technické řešení hlavní trasy je
navrženo s ohledem na možnosti realizace přeložek a úprav těchto komunikací.

Pro mostní objekty na hlavní trase i pro prostorové uspořádání nadjezdů nad ní platí
stejné návrhové parametry, jako pro trasu mimo objekty. Na mostních objektech v trase bude
dodržena stejná základní volná šířka 9,5 m. Podjezdná výška min. 4,80 m.

4.3. Určující návrhové prvky

Směrové a výškové vedení je navrženo s ohledem na:

- současné vedení silnice II/101 na začátku a konci přeložky

- umístění křižovatek se stávající silniční sítí

- křížení přeložky II/101 se stávající silniční sítí

- křížení s vodotečemi

- minimalizaci dopadů na životní prostředí

- stávající zástavbu

- stávající inženýrské sítě

- možnosti rozvoje území
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4.4. Dopravně inženýrské podklady

Stávající a výhledové intenzity dopravy
Podkladem pro dopravní intenzity na stávající komunikaci I/7 jsou výsledky

celostátního sčítaní dopravy 2010. Pro zohlednění nárůstu dopravy byly použity koeficienty
růstu dopravy dle TP 225 Prognóza intenzit automobilové dopravy.

Roční průměr denních intenzit dopravy pro sčítací úsek 1-2289 a 1-4780 silnice II/101:

rok 2010 rok 2020 rok 2045

Těžká motorová vozidla [voz/den] 1314 1343 1406

Všechna motorová vozidla celkem [voz/den] 4872 5895 7844

Obr. 1: Znázornění sčítacího úseku


[…]


cena IZ

CELKEM 388 226 341 Kč

B.1.1 Ostatní všeobecné položky - extravilán % 6,00% 17 987 321 Kč
B.2.1 Ostatní přípravné práce - extravilán % 5,00% 14 989 434 Kč
B.3.1 Ostatní vodohospodá řské objekty - extravilán % 6,50% 19 486 264 Kč
B.4.1 Ostatní inženýrské sít ě - extravilán % 7,00% 20 985 208 Kč
B.7.1 Ostatní úpravy ploch - extravilán % 5,00% 14 989 434 Kč

MEZISOUČET 299 788 680 Kč

A.1.S2.9,5.NER Silnice S 9,5 km 8,884 28 100 000 249 629 160 Kč
A.1.S2.9,5.NER Napojení na stáv. II/101 v km 0,854 (Drahelčice) km 0,150 28 100 000 4 215 000 Kč
A.1.S3.7,5.NER Napojení na stáv. II/101 v km 1,700 (Úhonice) km 0,180 17 300 000 3 114 000 Kč
A.1.S3.7,5.NER Přeložka komunikace III/00521 km 0,340 17 300 000 5 882 000 Kč
A.1.S3.7,5.NER Přeložka komunikace III/00520 km 0,060 17 300 000 1 038 000 Kč
A.1.S2.9,5.NER Napojení na stáv. II/101 v km 7,648 km 0,130 28 100 000 3 653 000 Kč
A.1.S3.7,5.NER Úprava III/10134 km 0,100 17 300 000 1 730 000 Kč
A.1.SPC.3,0.N Úprava stezky pro pěší a cyklisty km 0,300 6 032 667 1 809 800 Kč
A.1.P5.NE Úprava polní cesty v km 6,79 km 0,130 5 400 000 702 000 Kč
A.1.SPC.3,0.N Úprava stezky pro pěší a cyklisty km 0,420 6 032 667 2 533 720 Kč
A.2.S.9,5.N Most přes III/00521a km 0,040 338 000 000 13 520 000 Kč
A.2.P.4.N Silniční most P 4 v km 4,13 km 0,050 144 800 000 7 240 000 Kč
A.2.L.N Lávka pro pěší v km 6,10 km 0,030 78 700 000 2 361 000 Kč
A.2.L.N Lávka pro pěší v km 6,65 km 0,030 78 700 000 2 361 000 Kč

REKAPITULACE STAVBY - CENA ZP

Ocenění je zpracováno pomocí "Cenových normativ ů MD ČR - CÚ 2016" bez rezervy a bez DPH

Přeložka silnice II/101 Rudná-Unhošt

Cena stavby dle CENOVÝCH NORMATIV Ů MD ČR

Cena stavby bez normativu "ostatní"
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Podélný profil: 854 M 1:1000/100

Rozsah: km 0,00000 - km 0,10402

Podélný profil: TRASA -1700 M 1:1000/100

Rozsah: km 0,00000 - km 0,29644

Podélný profil: TRASA 2036 M 1:1000/100

Rozsah: km 0,00000 - km 0,27976

Podélný profil: TRASA 2788 M 1:1000/100

Rozsah: km 0,25000 - km 0,60000

Podélný profil: 3200 M 1:1000/100

Rozsah: km -0,05054 - km 0,32868

Podélný profil: 5400 M 1:1000/100

Rozsah: km 0,00000 - km 0,26920

Podélný profil: TRASA 6398 M 1:1000/100

Rozsah: km 0,05000 - km 0,30339

Podélný profil: TRASA - 7407 M 1:1000/100

Rozsah: km 0,00000 - km 0,65796
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Bakalářská práce Fotodokumentace
Přeložka II/101 Rudná – Ptice - Unhošť

Pohled ve směru vedení variant ze ZÚ

Místo napojení variant 2 a 3 na stáv. II/101 (pohled z Drahelčic)

Bakalářská práce Fotodokumentace
Přeložka II/101 Rudná – Ptice - Unhošť

Stávající silnice II/101 v Drahelčicích

Těleso bývalé železniční dráhy

Bakalářská práce Fotodokumentace
Přeložka II/101 Rudná – Ptice - Unhošť

Radotínský potok

Pohled na koridor tras v místě křížení s III/00519

Bakalářská práce Fotodokumentace
Přeložka II/101 Rudná – Ptice - Unhošť

Pohled z km 1,4 varianty 2 a 3 proti směru staničení ( stáv. II/101 )

Stávající silnice II/101 v Úhonicích

Bakalářská práce Fotodokumentace
Přeložka II/101 Rudná – Ptice - Unhošť

Pohled na koridor ve směru staničení ze III/00521a

Místo křížení s III/00521A

Bakalářská práce Fotodokumentace
Přeložka II/101 Rudná – Ptice - Unhošť

Místo křížení bývalé tratě s přeložkou II/101 –varianta 1 a 3

Pohled na koridor varianty 2 z km 4,2 ve směru staničení

Bakalářská práce Fotodokumentace
Přeložka II/101 Rudná – Ptice - Unhošť

Polní cesta v km 4,0 varianty 1 ( km 4,1 varianty 3)

Chatová osada u stávající II/101

Bakalářská práce Fotodokumentace
Přeložka II/101 Rudná – Ptice - Unhošť

Křížení cesty v km 5,7 mezi obcí Červený Újezd a Svárov

Pohled na koridor z km 5,7 proti směru staničení (směr Rudná) varianty 1 a 3

Bakalářská práce Fotodokumentace
Přeložka II/101 Rudná – Ptice - Unhošť

Pohled na koridor z km 5,7 ve směru staničení varianty 1 a 3

Místo křížení přeložky II/101 s III/0056
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Přeložka II/101 Rudná – Ptice - Unhošť

Pohled na koridor varianty 2 z km 6,3 ve směru staničení

Pohled na napojení na stávající II/101 z km 7,5 varianty 3
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Pohled na koridor z KÚ

Místo okružní křižovatky v KÚ