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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Přeložka silnice II/101 Rudná‐Ptice‐Unhošť, studie trasy
Jméno autora: Eliška Erbanová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb, FSv, ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Rozsah práce plně odpovídá zadání a v bakalářské práci jsou vypracovány celkem tři varianty. U všech variant jsou
dokladovány situace a podélné profily. Výsledná varianta je dopracována podrobněji (s přílohami jako situace, vzorové a
charakteristické řezy, odhad stavebních nákladů a fotodokumentace. Výsledná varianta byla vyhodnocena subjektivně,
avšak na základě několika reálných hledisek.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Studentka k práci přistoupila zodpovědně, konzultovala jen konkrétní nejasnosti při vedení trasy. Při konzultacích bych
ocenil trochu větší diskuzi k danému problému.

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Bakalářská práce je srozumitelná a má přehledné členění. Považuji ji za graficky zdařilou.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Studentka používala aktuální předpisy a dle mého názoru se nedopustil žádného porušení citační etiky.

Další komentáře a hodnocení
Studentka nad rámec zadání řešila také směrové a výškové vedení navazujících nebo křížených komunikací.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Zodpovědný přístup, zdařilé zpracování, zájem o problematiku.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B ‐ velmi dobře.
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